
 1 

Z á p i s  

z 1. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, konaného dne  

20. ledna 2025, od 15.00 hod., v sídle Královéhradeckého kraje, Pivovarské nám. 1245, 

v jednací místnosti Karla Čapka – N2.903  

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: prof. MUDr. Jaroslav Malý, CSc., Mgr. Soňa Marková, MUDr. Silvie Šidáková 

Návrh programu: 

1. Zahájení 

2. Krátká osobní prezentace členů výboru 

3. Návrh schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů 

4. Návrh schválení stálých hostů na jednáních výboru zdravotního pro období 2024 - 2028 

5. Návrh termínů jednání výboru zdravotního na rok 2025 a návrh na schválení pořizování 

zvukových záznamů z jednání výborů zdravotního  

6. Informace vedoucí Odboru zdravotnictví Krajského úřadu KHK k činnosti odboru a 

příspěvkovým organizacím ve zdravotnictví 

7. Informace k organizaci a činnosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 

8. Různé 

9. Závěr 

 

K bodu 1 

Zahájení 

Jednání 1. výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje zahájil v 15.00 hod Ing. 

Kříž, předseda výboru zdravotního. Přivítal všechny přítomné členy výboru a hosty na prvním 

společném jednání a vyjádřil přání, aby jednání probíhala ve vzájemně přátelské a spolupracující 

atmosféře, napříč politickým spektrem. Dále konstatoval, že dle počtu 12 přítomných členů 

výboru, je výbor usnášeníschopný a dál řídil jednání výboru.   

 

 

K bodu 2 

Krátká osobní prezentace členů výboru 

Na výzvu předsedy výboru Ing. Kříže se všichni členové výboru zdravotního a pozvaní hosté 

jednotlivě krátce představili všem účastníkům tohoto jednání. Všichni přítomní prezentovali 

svoji současnou profesi a nynější pracoviště a dále krátce informovali o pracovním oboru a 

zkušenostech z minulých období.   

 

 

K bodu 3 

Schválení programu, volba ověřovatele zápisu, schválení hostů  

Ing. Kříž podal návrh na: 

I. Schválení návrhu programu 1. jednání výboru zdravotního, zeptal se přítomných členů 

výboru na další připomínky k navrženému programu.  

II. Ověřovatelem zápisu, byl po souhlasu, navržen Ing. Luboš Mottl 

 

Bez diskuse 

 

Hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Pro  - 12              

Proti  - 0                                  

Zdržel se - 0              



 2 

USNESENÍ 1/1/2025/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  návrh programu 1. jednání výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje  

II.  s c h v a l u j e  

  ověřovatelem zápisu Ing. Luboše Mottla   

 

 

K bodu 4  

Návrh na schválení stálých hostů na jednáních výboru zdravotního pro období 2024 - 2028 

Předseda výboru zdravotního uvedl, že rozšířil počet členů stálých hostů, jejichž práce si velmi 

váží a chce, aby měli možnost na jednání výborů přijít, ne z povinnosti, ale z možnosti kdykoliv 

se jednání zúčastnit. 

Jako stálí hosté při jednáních výboru zdravotního, byli navrženi: 

• Ing. Ludmila Bášová, vedoucí Odboru zdravotnictví KÚ KHK   

• Mgr. Tomáš Halajčuk, předseda představenstva Zdravotnického holdingu KHK a.s.   

• MUDr. Jiří Řezníček, místopředseda představenstva Zdravotnického holdingu KHK a.s.  

• MUDr. Libor Seneta, ředitel Zdravotnické záchranné služby KHK    

• RNDr. Bc. Jan Mach, předseda správní rady Oblastní nemocnice Náchod a.s.   

• MUDr. Daniel Malý, předseda správní rady Oblastní nemocnice Jičín a.s.   

• Ing. Miroslav Procházka, předseda správní rady Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

• Ing. Miroslav Vávra, předseda správní rady Městské nemocnice a.s., Dvůr Král. nad Lab.  

• MUDr. Pavel Křenovský, primář, náměstek LPP, Městská nemocnice a.s., Dvůr Král. n. L. 

• Zuzana Netolická – zástupce Odborového svazu ČMKOS KHK)    

 

Předseda výboru navrhl schválit stálé hosty, bez práva dostávat podklady, které jsou členům 

výboru zasílány k jednotlivým bodům programu. Dále s výsadou požádat stálého hosta při 

projednávání konkrétního bodu, s kterým by byl stálý host z hlediska svého pracovního zařazení 

ve střetu zájmu, aby při tomto projednávání opustil na určený čas jednací místnost. Dále požádal 

stálé hosty o potvrzení, v případě účasti na jednotlivých jednáních.  

 

Vyzval, aby se přítomní navržení stálí hosté k tomuto návrhu účasti za uvedených podmínek 

vyjádřili hlasováním. Všichni vyjádřili souhlas s návrhem předsedy výboru a dále pak 

hlasovali členové výboru. 

 

Diskuse: p. Netolická, Ing. Kracíková  

 

Hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Pro  - 12               

Proti  - 0                                   

Zdržel se - 0 

 

USNESENÍ 1/2/2025/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  stálé hosty na jednáních výboru zdravotního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

pro období 2024 – 2028, bez práva dostávat písemné podklady k navrženému 

programu jednotlivých jednání výboru a to:  

• Ing. Ludmilu Bášovou, vedoucí Odboru zdravotnictví KÚ KHK      

• Mgr. Tomáše Halajčuka, předsedu představenstva Zdravotnického holdingu KHK 

a.s. 



 3 

• MUDr. Jiřího Řezníčka, místopředsedu představenstva Zdravotnického holdingu 

KHK a.s.  

• MUDr. Libora Senetu, ředitele Zdravotnické záchranné služby KHK        

• RNDr. Bc. Jana Macha, předsedu správní rady Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

• MUDr. Daniela Malého, předsedu správní rady Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

• Ing. Miroslava Procházku, předsedu správní rady Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 

• Ing. Miroslava Vávru, předsedu správní rady Městské nemocnice a.s., Dvůr 

Králové nad Labem.     

• MUDr. Pavla Křenovského, primáře, náměstka LPP, Městská nemocnice a.s., 

Dvůr Králové nad Labem 

• Zuzanu Netolickou – zástupce Odborového svazu ČMKOS KHK 

 

  

K bodu 5 

Návrh na schválení termínů jednání výboru zdravotního na rok 2025 a návrh na schválení 

pořizování zvukových záznamů z jednání výborů zdravotního  

Předseda výboru seznámil s návrhem termínů jednání výborů zdravotního pro rok 2025. Termíny 

jsou vždy pondělky od 15:00 hodin, 14 dnů před jednáním Zastupitelstev KHK, tak aby 

v programu pro jednání Zastupitelstva KHK již byly vloženy materiály pro návrhy bodů.  

Dále předseda výboru požádal o schválení nahrávání zvukových záznamů z jednání výboru 

zdravotního, pro účely sepsání zápisu. Zvukový záznam provádí tajemnice výboru a záznam je 

použit pro sepsání zápisu z jednání konkrétního výboru. Zvukový záznam je uložen u tajemnice 

výboru a dále není nikam rozšiřován. Po sepsání zápisu a odsouhlasení předsedou výboru a 

ověřovatelem zápisu je záznam smazán. 

Návrhy termínů jednání výboru zdravotního:  

10. března 2025      

28. dubna 2025      

9. června 2025      

25. srpna 2025      

6. října 2025       

24. listopadu 2025       

 

Bez diskuse 

 

Hlasovat o předloženém návrhu usnesení  

Pro  - 12              

Proti  - 0                                   

Zdržel se - 0             

 

USNESENÍ 1/3/2025/VZ 

Výbor zdravotní Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

I. s c h v a l u j e  

  termíny jednání výboru zdravotního Zastupitelstva KHK pro rok 2025 následovně: 

20. ledna, 10. března, 28. dubna, 9. června, 25. srpna, 6. října, 24. listopadu - vždy 

pondělí, od 15:00 hodin.  

II.  s o u h l a s í  

 s nahráváním zvukových záznamů z jednání výboru zdravotního Zastupitelstva KHK  

 pro období 2024 - 2028, pouze pro účely sepsání zápisu.  

 

 

 



 4 

K bodu 6  

Informace vedoucí Odboru zdravotnictví Krajského úřadu KHK k činnosti odboru a 

příspěvkovým organizacím ve zdravotnictví 

 

Ing. Bášová,  

uvedla, že kraj jako územně samosprávný celek, působí v samostatné působnosti a dále je 

povinen zabezpečit výkon přenesené působnosti. Kraj je samostatně spravován zastupitelstvem 

kraje, dalšími orgány je rada kraje, hejtman kraje a krajský úřad.  

Krajský úřad Královéhradeckého kraje má 16 odborů a jedním z nich je Odbor zdravotnictví, 

který má 2 oddělení: 

- zdravotní péče a ekonomiky  

- oddělení zdravotnictví,  

Přítomné členy výboru a hosty seznámila s činností těchto oddělení, a to jak z pozice samostatné 

působnosti, tak v přenesené působnosti.   

Dále představila příspěvkové organizace gesce zdravotnictví a seznámila s jejich strukturou, 

činností a současně řešenými problémy. Tyto příspěvkové organizace jsou: 

• Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 

• Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 

• Léčebna dlouhodobě nemocných Hradec Králové 

• Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno 

• Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje 

 

Bez diskuse 

 

 

K bodu 7 

Informace k organizaci a činnosti Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 

MUDr. Řezníček,  

místopředseda představenstva prezentoval přítomným členům výboru a hostům struktuře a 

činnost ZH KHK v následujících oblastech:  

• Oblastní nemocnice Náchod – struktura, počty zaměstnanců, počty lůžek, spádová oblast. 

• Oblastní nemocnice Jičín – struktura, počty zaměstnanců, počty lůžek, spádová oblast. 

• Oblastní nemocnice Trutnov – struktura, počty zaměstnanců, počty lůžek, spádová oblast. 

• Městská nemocnice Dvůr Králové n. Labem – struktura, počty zaměstnanců, počty lůžek, 

spádová oblast. 

• Přehled poskytnutých vyrovnávacích plateb od r. 2020. 

• Hospodářské výsledky nemocnic ZH KHK. 

• Přehledy základního kapitálu, zisku, ztrát a nákladů nemocnic ZH KHK. 

• Přehledy počtu operací, hospitalizovaných a ambulantních pacientů, počty narozených dětí, 

počty lůžek, počty zdravotníků a jejich průměrná mzda. 

• Přehled významných akcí, plánovaných akcí, nových zdravotních služeb v nemocnicích.  

• Informace:  

- O řízení organizačních změn. 

- Funkčním generelu.  

- Centrálně řízených projektech. 

- Nadačních fondech pro lékaře absolventy a NLZP. 

 

Bez diskuse  

 

Prezentaci obdrželi všichni členové výboru elektronicky 2 dny po jednání výboru.  

 



 5 

K bodu 8 

Různé  

Diskutovaná témata: 

• Financování nemocnic - systém a rozdíly v úhradách krajských a, fakultních.   

• Poskytování a výše vyrovnávacích plateb nemocnic.  

• Stomatologická péče – zajištění lékařů pro zubní pohotovosti a ambulancí. Úhrady za 

stomatologická ošetření. 

• Informace MUDr. Maška k výsledku kolektivního vyjednávání odborů,  zástupců nemocnic 

ZH KHK a kraje o zvýšení mezd zdravotnických pracovníků, s dopadem na financování 

Královéhradeckého kraje.  

• MUDr. Mašek poděkoval za vybudování a otevření urgentního příjmu v Oblastní nemocnici 

Náchod.  

 

Účastníci diskuse k výše uvedeným tématům: 

Ing. Kříž, MUDr. Mašek, Ing. Kracíková, MUDr. Fink, MUDr. Havrda, JUDr. Staněk, p. 

Netolická, Ing. Bášová, p. Netolická, MUDr. Veselý 

 

• Další podněty a návrhy k projednání nebyly navrženy. 

 

 

K bodu 9 

Závěr  

Vzhledem k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu a nebyly podány ani další 

příspěvky a náměty do diskuse, Ing. Kříž poděkoval členům výboru a hostům za účast na 1. 

jednání výboru zdravotního a v 16:40 hodin pak jednání výboru ukončil.  

  

Příští jednání výboru zdravotního se koná 10. března 2025.  

.  

 

 

 

 

 

Zapsala: Nováková Soňa    

……………………………………….. 

předseda výboru  

…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 


